（全国古民家再生協会香川第一支部 例会）議事録

記録日：令和 2 年 2 月 4 日

記録者： 佐藤伊知郎

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会香川第一支部

開催日時 令和 2 年 2 月 4 日（火） 18:30〜20:00

開催場所 Pikara スタジアム第 2 会議室

出席者
山倉康平、松下一美、泉龍治、長友恵子、金藤晃、鷺岡志保、米田貴宏、

佐藤伊知郎  合計 8 名

議事 １， 開会宣言               支部長 山倉 康平
定刻が来ましたので、開始します。宣言文を全員で読み上げる。

２， 出席者確認              支部長 山倉 康平
出席予定者は全員出席です。

３， 支部長挨拶              支部長 山倉 康平
香川県内はインバウンドで盛り上がっている。

４， 前回議事録の確認           支部長 山倉 康平
特になし

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山倉 康平
今月のじゃぱとらは、金倉苑と丸亀市特集になっている。

６， 本会報告事項             支部長 山倉 康平
本報６−１ 床下調査依頼があったら、川上様まで
本報６−２ 古民家床下診断士の講習を受けないと、申請できない。
本報６−３ 大工棟梁検定をもっと盛り上げていきたい。
本報６-４ シルバー人材センター向け資格を名称変更します。
本報６-５ DIY リフォームアドバイザー特別講座会の場所が変更になり

ました。
本報６-６ 茅葺職人はこれから需要が増える。
本報６-７ 議事録、出席報告を確実にすること。
本報６-８ 事業者会員、一般会員を正会員となってもらう。
本報６-９ 各種試験スケジュールは各自チェックしておくこと。
本報６-１０メルマガ登録各自でしてください。

７， 事務局報告事項            支部長 山倉 康平
事報７−１ 特になし。

８， 支部報告事項
支報８−１ アメリカへ古民家移築プロジェクトを協会から支援を受けて

進めいている。地元高校生を派遣する予定である。
９， 審議事項               支部長 山倉 康平

審議９−１ 香川には古民家再生協会しかないが、他県には再築士会もあ

る。香川にもつくる動きが今後できれがいい。
１０， 確認事項               支部長 山倉 康平

確認１０−１ 古民家も空き家も今後、増えていくのでそれらを踏まえて

仕事にも結び付けられるようにしておく。古民家に付く庭も大切である。

１１， 学習プログラム            支部長 山倉 康平
テキスト８-４ Ｐ572 から読み合わせをする。

１２， その他
特になし。

１３， 閉会宣言               支部長 山倉 康平
これで終了します。

決定事項 特になし。

次月開催日時 令和 2 年 3 月 3 日（火） 18:30〜20:00

次月開催場所 Pikara スタジアム第 3 会議室

次月議事内容 特になし。